
IONEWS

Imprensa Oficial

REPUBLICAÇÃO:

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO. PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DE CORUMBÁ, NA DATA 26/6/2014

DECRETO Nº 1.380, DE 24 DE JUNHO DE 2014

Nomeia membros do Conselho Municipal Antidrogas - COMAD.

O Prefeito Municipal de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VII do art.
82 da Lei Orgânica do Município de Corumbá, e em conformidade com a Lei Municipal nº 2.225, de 23 de novembro de
2011,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeados para comporem o Conselho Municipal Antidrogas – COMAD, para o biênio 2014/2016, com os
seguintes membros:

PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL

Titular Suplente

Lamartine de Figueiredo Costa
José Carlos Macena de
Britto

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA

Titular Suplente

Renata Miceno Papa de Almeida Márcia Adriana Brasil Aguilar

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

Titular Suplente

Silvia Segóvia Araújo Freire
Leysianne Pereira
Martins

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

Titular Suplente



Dezanil Sorrilha Telma da Costa Rodrigues

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – ÁLCOOL E DROGAS – CAPS
AD

Titular Suplente

Liliane Pinho de Almeida
Daianny Garcia do
Nascimento

PROJETO HABILITAR

Titular Suplente

Nelma Helena Dib Carlos Eduardo de Pinho Pereira

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE -
CMDCA

Titular Suplente

Miriam Bastos de Oliveira da Cruz
Josinely Oliveira Barros
Alves

ASSOCIAÇÃO AMOR EXIGENTE

Titular Suplente

Jonas Rodrigues Bill Adorno

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DE PREVENÇÃO E ASSISTÊNCIA AOS USUÁRIOS DE
DROGAS DE CORUMBÁ E LADÁRIO - ACLAUD

Titular Suplente

Roseleide Lima Ayala
Ricardo Toledo de
Moraes

SUBSEÇÃO DE CORUMBÁ DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL –
OAB

Titular Suplente

Luiz Fernando Toledo Jorge
Thiago Soares
Fernandes

PODER JUDICIÁRIO



Titular Suplente

Deyvis Ecco
Roberto Monteiro de
Oliveira

PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL

Titular Suplente

João Lucas Martins
Antonio Cezar Santos
Sabatel

PASTORAL DA SOBRIEDADE

Titular Suplente

         Dirce Maria Campos
Moraes

Reginaldo Coutinho

DESAFIO JOVEM PENIEL

Titular Suplente

         Márcio Dermeval da Fonseca
Filho

Ubirajara Jaqueira
Bispo

UFMS – UNIVERSIDADE FEDERAL DO MATO GROSSO DO
SUL

Titular Suplente

         Jolise Saad Leite
Luiz Fernando
Galvão

DIOCESE DE CORUMBÁ

Titular Suplente

Marco Antonio Alves
Ribeiro

Regina Maria Panovitch Mesquita
Duran

Art. 2º A nomeação para o presente Conselho não implicará remuneração aos seus membros, não ensejando vínculos ou
quaisquer outros direitos contra o Município, sendo sua prestação considerada serviço público relevante.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, 24 de junho de 2014



PAULO DUARTE

Prefeito Municipal

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 84d6b964

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T05:42:59-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




